Ideal Shopping Direct Limited

Annual report and financial statements
Registered number 01534758
3 January 2016





26/04/2016 COMPANIES HOUSE

#63

Contents

Strategic report					· · . 1
Directors' report		••			7
Company statement of financial position					14
Consolidated statement of changes in equity					15
Company statement of changes in equity					16
Consolidated statement of cash flows					17
Company statement of cash flows					18
Notes	• •	•	•		19

Strategic report

Results

Year o	on year	underlying	statistics
--------	---------	------------	------------

Tear on year annersy.	,8	FY 2015 £000	FY 2014 £000	Change £000	Change %
Sales revenue		160,620	149,138	11,482	7.7%
Gross profit		71,932	62,874	9,058	14.4%
%		 44.8	42.2		260 bps
Underlying EBITDA		12,860	11,998	862	7.2%
On-line sales %		60.2%	58.2%		200 bps

A detailed breakdown of this table is included in note 26.

Group trading performance was exceptionally strong once again in 2015, with sales growth of 7.7% year on year increasing sales to £160.6 million (28 December 2014: £149.1 million). The gross profit of £71.9 million (28 December 2014: £62.9 million) was £9.0 million and 14.4% higher, year on year. The overhead base increased by £8.3 million to £61.5 million, driven mainly by the group's expansion into the US. Underlying earnings before interest, taxation, depreciation and amortisation ("EBITDA") increased to £12.9 million for the period to 3 January 2016 (see note 26), (28 December 2014: £12.0 million) some 7.2% ahead year on year. This group EBITDA performance comprised a record year's EBITDA in the UK amounting to £18.8 million, compared to £12.0 million last year and a first year's start up loss of £5.9 million in the USA.

The ownership of the group changed on 10 November 2015 when Blackstone Private Equity completed the acquisition of Ideal Shopping Limited, the ultimate holding company of Ideal Shopping Direct Limited. This is an excellent positioning for the group with this leading global private equity house. The group's business model and the major opportunity for it to develop the US business in the next few years being two key elements driving Blackstone's decision to buy.

At the start of the year the group launched a dedicated 24 x 7 TV and Web Craft offering into circa 41 million US homes, to tap into the \$30 billion US Craft market. This market provides excellent growth prospects for sales and EBITDA over the next few years. The US business model is based on the successful UK craft model.

During the year the group's contracted operating fixed cost base was reduced by c£3.0 million per annum following the successful restructuring of two important contracts.

The group continues to actively seek out strategic acquisitions and its 2014 acquisition, Craft Channel Productions Limited (CCPL), which specialises in niche papercrafting products, has proven successful and continues to be well positioned in the design, development and sourcing of innovative products for the crafting community.

In 2015 the group incurred non-underlying costs of £19.4 million. £14.9 million was incurred in relation to the renegotiation of two key operating contracts referred to above, £3.9 million restructuring costs (including £2.9 million fees in connection with the sale to Blackstone, £0.4 million relating to the transfer of Deramores logistics operations to Peterborough, £0.4 million relating to write off of old assets together with £0.2 million other items), £0.4 million relates to amortisation of intangible assets in relation to acquisitions, and a further £0.2 million was spent in 2015 establishing the US operation.

Craft Retail

The Craft Retail division had an excellent year with sales of £83.3 million. Sales growth was 17.7% of which 6.9% was year on year growth generated in the UK, with the remainder coming from the USA. This division continues to benefit from loyal shoppers that are attracted by the offer of innovative and exclusive products. Gross profit of £41.7 million; being 50.4% was £7.2 million and 126 bps ahead of last year. The growth in the UK easily covering the investment made in start-up losses in the US market.

The group's UK Craft business continues to have a very strong UK market presence and has enjoyed double-digit sales growth over the last 6 years. As mentioned sales were ahead of last year by 6.9%. TV and Web sales were very strong year on year, being 8.0% ahead, driven primarily by excellent product ranging. The division's sales of £64.7 million generated a gross profit of £31.3million; being 48.3% some £2.0 million ahead of last year and resulted in an EBITDA of £13.0 million, in line with last year. In Deramores Retail Limited, our Pureplay Yarn and Sewing business sales of £7.6 million were 7.3% ahead of last year and benefited from improved margins despite a competitive market place. CCPL is an important developer of products for the divisions TV and Web business and generated intercompany sales of £7.0 million compared to £0.6 million last year. It also generated £3.6 million of 3rd party sales to consumers, wholesale accounts and distributers, an improvement of £1.2 million year on year, with margins increasing £1.9 million to £4.1 million.

The US has significant potential, with sales during its first year of operation amounting to £7.7 million and gross profit of £2.9 million, being 38%. The EBITDA start-up losses were £5.9 million. The business is currently working with a leading firm of global consultants to finalise its operational plans for this market.

Ideal World

Sales in the Ideal World division were £77.3 million being lower than last year by £0.5 million. Cash margins were £30.2 million, being 39.1%, increasing year on year by £2.4 million or 330bps. The TV business benefited by the c. £3.0 million reduction in its contracted operating costs as referred to in the group section above. This resulted in an EBITDA of £5.7 million, £6.4 million ahead of last year.

The divisions' commercial team scaled-up during the year and delivered improved product sourcing, better intake margins and more effective TV show scheduling. This in turn drove increased customer numbers and a higher frequency of shopping.

Prospects and current trading

The prospects for 2016 are very good and a number of key factors are expected to drive growth in EBITDA:

The UK Craft division continues to be very well placed to capitalise on its unique position in the market with its proven ability to develop new products and source exclusive distribution for craft products.

The Ideal World general division has the potential to further leverage its customer base through the sourcing and promotion of more innovative TV centric products.

The further development of the US market represents a significant opportunity in 2016 and beyond. The delivery of which has created some excellent career opportunities in our approach to the US Craft sector trading in a multichannel environment.

Our sourcing business continues to manage the supply chain for products into our Craft and Ideal World divisions, developing relationships with overseas suppliers of TV centric product.

CCPL is expected to continue to perform well in 2016 and has a management team with a depth of knowledge and success in the development of niche products for crafters. Significant new branded contracts are expected to follow later in the year.

Finally the group is both scalable and flexible and is well placed operationally with established services from its distribution, call centre and broadcasting providers and it has a well invested IT platform.

Cash flow and balance sheet

The group finished 2015 with cash balances of £2.3 million (28 December 2014: £10.3 million), £8.0 million lower than last year following the outflow of £5.7 million cash from operations, being EBITDA of £12.9 million less non underlying net costs of £18.6 million, a £3.6 million payment to acquire the minority interest in CCPL, £1.5 million being spent on capital projects, a £1.4 million payment to a fellow group company for group tax relief and £0.5 million finance lease debt repayments. Inflows included a £4.0 million reduction in working capital and the receipt of £0.8 million from the sale of development land in Peterborough.

The group also has a Revolving Credit Facility of £10.0 million of which £1.3 million was being used for ancillary facilities at 3 January 2016 leaving headroom of £8.7 million.

Stock is closely monitored and the balance, net of provisions, at the end of the year was £10.1 million giving the group an average stock turn of circa 8.9 times. Trade and Other Receivables of £41.1 million were £1.0 million higher than last year. The group provides its customers with the option of an easy-payments scheme which is not interest bearing and carries an extremely low default rate of c. 1.7%. Trade and Other payables at £43.3 million were £7.5 million higher year on year, predominately due to the increase in holding company loans as part of the Blackstone deal. We continue to have positive relationships with our suppliers and seek to develop strategic supplier relationships where possible. The group is actively engaged in a supplier 'incubator programme' to aid young innovative businesses. Certain suppliers have seen a significant increase in their profitability as a consequence of trading with the group.

Contract restructuring payments of £11.3 million were paid in 2015 and a final payment of £1.7 million is due in June 2016. Adding the restructuring payments made in 2015 back to cash would restate the year end cash position on a like for like basis to £13.6 million versus £10.3 million last year.

The group's trading performance in 2015 was extremely good, and the directors are very positive about the group's prospects, particularly under the new ownership structure.

Risks and uncertainties

Risk

Market

We operate in a highly competitive retail market. With fluctuating consumer spending there is a need to offer value for money and be price competitive.

There is increased risk of bad debt and fraud.

Measures In Place To Manage Risk

TV shopping and online sales continue to be attractive routes to market with growth prospects. We are planning to further increase the online proportion of our business to strengthen our market position.

Part of our strategy is to continue to develop our strong market positions in niche product areas such as Craft and Gardening.

We focus on offering a range of new, great value products and are continually improving our customer service.

The Group has also established a website and TV offering for crafters in the US, tapping into a Craft market worth over \$30bn per annum.

We do not hold significant 'in stock' items, due to having carefully selected long term purchase commitments, so can adapt our offer quickly.

Our business model is extremely flexible and scalable.

There is always the opportunity of broadening our platform presence and diversifying into additional broadcasting services such as Infomercials.

We have low levels of customer bad debt and this is closely monitored. Our use of the 'Flexipay' promotional tool is managed and monitored closely. We also use a third party to screen for credit card fraud.

Access to consumers

Access to digital television is primarily via Freeview, Sky Digital, Virgin Media and Freesat.

The pace of technological change in TV and Internet retailing is rapid.

We have long term agreements with all of our platform providers and maintain good relationships with them to ensure we are made aware of capacity opportunities.

Our Ideal World Freeview channel alone gives us access to over 23 million homes in the UK, and our new US broadcasting contracts give us access to a further 41 million homes.

Increased marketing activity is helping us drive consumers to our TV channels and websites. We continue to upgrade our websites and improve navigation and customer web service.

Risks and uncertainties (continued)

Risk	Measures In Place To Manage Risk
Products and suppliers	
The quality of our product and service offer is paramount. We source some products direct from the Far East (at	We trade with a large number of suppliers, some on long term agreements. All suppliers are required to sign our conditions of purchase.
enhanced margins) which means we bear the stock and product liability risk.	We have airtime partnerships with a number of branded retailers to broaden our offer without stock risk.
	We manage our supply chain to minimise our stock risk and exposure.
	We work with a globally recognised testing and compliance organisation, Intertek, who do all our testing on bronze, silver and gold samples. We also have full Acceptance Quality Limit testing at production stage, prior to shipment.
Employees	·
We rely on our employees to execute our strategy.	Employees are recruited and regularly appraised against a formal job and person specification.
	Formal policies cover all material aspects of employment and we are committed to high standards of health and safety at work, effective communication with employees and employee development.
Legislation and regulation	
Our Ofcom licence requires us to comply with the Advertising Standards Authority's (ASA's) Television	Our policy is to meet or exceed all applicable legal and regulatory requirements.
Advertising Standards Code and other relevant legislation.	There is a good level of awareness of the ASA code throughout the business.
Our activities are regulated by distance selling, consumer, data protection and environmental legislation.	Managers have specific responsibility for keeping up-to- date with legislation, advising senior management of required actions and putting in place appropriate procedures.

Risks and uncertainties (continued)

Risk	Measures In Place To Manage Risk
Financial	
Availability of funding.	
The principal treasury risks to the group arise from exchange rate and interest rate fluctuations. Some of the purchases of goods for resale are denominated in foreign currencies.	The business has a strong trading cash profile and is positively rated by credit insurance agencies. It has credit in place to fund its trading requirements. The group's policy is to hedge 80% of the following quarters' expected foreign currency requirement, after taking in to account any existing currency balances and potential currency inflows. The group may also take forward positions in foreign currency to the extent of forecast requirements over the longer term, subject to board approval. The group is also obliged to hedge its bank loan interest exposure under the terms of its funding arrangements.
IT and Business continuity	
We are dependent on information technology for all aspects of our business operations.	The IT systems within the business are continually reviewed. Forthcoming investment will be prioritised to those areas needed to support the anticipated growth.
	We have business continuity arrangements in place which seek to protect us from single points of failure in our operations, for example by having standby transmission arrangements in the event of a broadcast communications failure. We continue to look to strengthen the business continuity planning in force.
Outsourcing	
We outsource our product delivery and contact centre operations.	We have contractual arrangements with our outsource partners which contain service levels. We monitor the performance of our outsourced partners against such service levels.

The strategic report has been approved by the board of directors and has been signed on its behalf by:

MJ Har cox

Ideal Home House Newark Road Peterborough PE1 5WG

19 April 2016

Directors' report

The directors present their Annual report together with the audited consolidated financial statements for the period ended 3 January 2016.

Principal activity

The principal activity of the group is that of distance selling to consumers through television home shopping channels and the Internet.

Dividends

The directors do not propose a final dividend in respect of the period ended 3 January 2016 (28 December 2014: £Nil). There was no interim dividend (28 December 2014: £Nil).

Directors

Details of the Directors serving during the period and in office at the year end are set out below (including changes to the Board during the year).

MJ Hancox

A Sheridan

L I Jebson

A Gabriel

Political contributions

The group incurred no political expenditure during the period (28 December 2014: £Nil).

Employee involvement

The group recognises its responsibilities towards keeping employees informed of matters affecting them as employees and the economic factors affecting the performance of the group. This is conducted primarily through employee meetings and internal communications to staff. 'Change' programmes are governed and coordinated by a team of sponsors that appraise employees of the objectives and progress though the internal communications process.

Disabled employees

It is group policy that training, career development and promotion opportunities should be available to all employees and this is reflected in our Equal Opportunities Policy. The group recognises its obligations towards disabled people and endeavours to provide employment where possible having regard to the physical demands of the group's operations and the abilities of the disabled person. In the event of employees becoming disabled, every effort is made to retrain them in order that their employment with the group may continue.

Going concern

The group has adequate financial resources and a large customer base. As a consequence, the directors believe that the group is well placed to manage its business risks successfully despite the current difficult economic outlook.

The Directors have made appropriate enquiries and have reasonable expectations at the time of approving the financial statements that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

The Directors consider that the accounts should be prepared on the going concern basis for the following reasons:

The statement of comprehensive income, statement of financial position and statement of cash flow forecasts have been prepared for the period to December 2016.

These forecasts show that the group can operate as a going concern without the need for additional bank financing facilities.

Directors' report (continued)

Directors' indemnities

A qualifying third party indemnity ("QTPI"), as permitted by Section 234 of the Companies Act 2006, has been granted by the company to each of the Directors of the company. In the QTPI the company indemnifies each director against liability to third parties (excluding criminal and regulatory penalties) and agrees to pay costs as they are incurred, so long as they are reimbursed if the Director is convicted or, in an action brought by the company, judgement is given against the director.

Disclosure of information to the auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will, therefore, continue in office.

By order of the board

M.Hancox Director Ideal Home House Newark Road Peterborough PE1 5WG

19 April 2016

Consolidated statement of comprehensive income for the period ended 3 January 2016

	Note		Period ended 3 January 2016 Non-		Period ended 28 December 2014 Non-	
		Underlying £000	underlying* £000	Total £000	Underlying underlying* £000 £000	Total £000
Revenue Cost of sales	2	160,620 (88,688)		160,620 (88,688)	149,138 - (86,264) -	149,138 (86,264)
Gross profit	•	71,932		71,932	62,874	62,874
Distribution costs Administrative expenses		(5,982) (55,471)		(5,982) (74,864)	(5,246) - (47,951) (3,361)	(5,246) (51,312)
Operating (loss)/profit	3	10,479	(19,393)	(8,914)	9,677 (3,361)	6,316
Finance expense Finance income	6 6	(159) 19		(159) 19	(150) - 26 -	(150) 26
(Loss)/profit before taxation	· .·	10,339	(19,393)	(9,054)	9,553 (3,361)	6,192
Taxation	7			1,464		(1,321)
(Loss)/profit for the period				(7,590)		4,871
Other comprehensive income Foreign currency translation differences	:			(272)		(30)
Total comprehensive (expense)/income for the period				(7,862)		4,841

^{*} Details of non-underlying items, which includes amortisation of acquired intangibles, are disclosed in note 3. EBITDA is defined in note 26 and referred to in the Strategic report.

Consolidated statement of financial position at 3 January 2016

at 3 January 2016			
	Note	3 January 2016	28 December 2014
		£000	£000
Assets			
Non-current assets		,	
Property, plant and equipment	8	1,319	2,295
Intangible assets	9.	7,937	9,423
Goodwill	10	9,881	7,340
Deferred tax assets	12	2,142	516
			
Total non-current assets		21,279	19,574
		···	<u> </u>
Current assets			
Inventories	13	10,121	7,634
Trade and other receivables	14.	41,080	40,143
Cash and cash equivalents	15	2,271	10,348
		<u>-</u>	
Total current assets		53,472	58,125
Total assets		74,751	77,699
•			
Equity			
Share capital	23	1,072	1,072
Share premium		1,316	1,316
Capital contribution		500	-
Merger reserve		5,169	5,169
Revaluation reserve		8	97
Translation reserve	4	(302)	(30)
Retained earnings	•	21,972	29,473
Retained carnings		21,772	27,473
Total equity	•	29,735	37,097
Tom equity		25,100	
Liabilities		•	
Non-current liabilities		1	•
Deferred tax liabilities	12	468	586
Other interest bearing loans and borrowings	16	3	123
Other Interest out ing route and borrowings			5
Total non-current liabilities		471	709
	•		
Current liabilities			
Other interest bearing loans and borrowings	16	120	605
Trade and other payables	19	43,263	3'5,783
Provisions	18	568	1,694
Current tax liabilities		594	1,811
		. 374	.,
Total current liabilities		44,545	39,893
		<u> </u>	<u></u>
		-	
Total liabilities		45,016	40,602
Total equity and liabilities		74,751	77,699
·			

The notes on pages 19 to 53 form and integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 19 April 2016, and were signed on its behalf by:

M. Hancox

Company registered number: 01534758

Company statement of financial position

at 3 January 2016		December
	2016	£000
Assets	€000	£000
Non-current assets		
Property, plant and equipment	8 1,030	2,096
Intangible assets	9 4,460	5,585
Goodwill	10 5,419	- 5,419
Investments	11 6,900	4,359
Deferred tax assets	12 705	351
•		
Total non-current assets	18,514	17,810
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Current assets •	12	4.266
Inventories	13 5,957	4,369
Trade and other receivables	14 49,331	41,549
Cash and cash equivalents	/5 1,098	8,820
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-
Total current assets	56,386	54,744
Total assets	74,900	72,554
n .		
Equity	23 1.072	1.07
Share capital	23 1,072 1,316	1,072 1,310
Share premium Capital contribution	1,510 500	1,510
Merger reserve	5,169	5,169
Revaluation reserve	.8	9'
Retained earnings	20,918	25,718
Cotamos darrings	20,7.0	
		- 22.25
Total equity	28,983 	33,372
Liabilities		
Non-current liabilities		
Deferred tax liabilities	12 53	74
Other interest bearing loans and borrowings	-	116
~		
Total non-current liabilities	53	190
Current liabilities		
Other interest bearing loans and borrowings	<i>16</i> 116	526
Trade and other payables	19 45,347	35,831
Provisions	18 443	1,617
Current tax liabilities	(42)	1,018
Total current liabilities	45,864	38,992
Total liabilities	45,917	39,182
Total equity and liabilities	74,900	72,554
. van equity and maximites	, 19200	,55
•		

The notes on pages 19 to 53 form and integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 19 April 2016 and were signed on its behalf by:

MJ Hancox Director

Company registered number: 01534758

Ideal Shopping Direct Limited Annual report and financial statements 3 January 2016

Consolidated statement of changes in equity for the period ended 3 January 2016

Group

Oroup		· .		and the second second					
		Share capital £000	Share oremium £000	Capital contribution £000	Merger reserve £000	Revaluation reserves £000	Translation reserve £000	Retained earnings £000	Total equity £000
Balance at 30 December 2013	•	1,072	1,316	-	5,169	1,125	-	23,574	32,256
Total comprehensive income for the period Profit or loss		- ·	•		-	-	-	4,871	4,871
Other comprehensive income Translation reserve Transfer revaluation reserve to retained earnings	•		. :			(1,028)	(30)	1,028	(30)
Total comprehensive income for the period		<u></u>	-		<u>-</u>	(1,028)	(30)	5,899	4,841
Balance at 28 December 2014		1,072	1,316	- -	5,169	97	(30)	29,473	37,097
Balance at 29 December 2014		1,072	1,316	•	5,169	97	(30)	29,473	37,097
Total comprehensive income for the period Profit or loss					·		" <u>-</u>	(7,590)	(7,590)
Other comprehensive income Translation reserve Transfer revaluation reserve to retained earnings	5		-	-		(89)	(272)	89	(272)
Total comprehensive income for the period Capital contribution			:	500		(89)	(272)	(7,501)	(7,862) 500
Balance at 3 January 2016		1,072	1,316	500	5,169	8	(302)	21,972	29,735
									

Ideal Shopping Direct Limited Annual report and financial statements 3 January 2016

Company statement of changes in equity for the period ended 3 January 2016

		the second of the							
Company			Share capital	Share premium	Capital contribution	Merger reserve	Revaluation reserves	Retained Earnings	Total equity
	-		£000	£000	€000	£000	£000	£000	£000
Balance at 30 December 2013	·		1,072	1,316		5,169	1,125	19,599	28,281
Total comprehensive income for the period Profit or loss	4.1		 					5,091	5,091
Other comprehensive income: Transfer revaluation reserve to retained earnings			· · ·				(1,028)	1,028	
Total comprehensive income for the period			 				(1,028)	6,119	5,091
Balance at 28 December 2014			1,072	1,316		5,169	97	25,718	33,372
Balance at 29 December 2014			1,072	1,316	•	5,169	97	25,718	33,372
Total comprehensive income for the period Profit or loss			•			· •	*	(4,889)	(4,889)
Other comprehensive income: Transfer revaluation reserve to retained earnings	. · · .	· . : .	-	.	· -	-	(89)	89	
Total comprehensive income for the period Capital contribution	<u>.</u>		-	. •	500	:	(89)	(4,800)	(4,889) 500
Balance at 3 January 2016			1,072	1,316	500	5,169	8	20,918	28,983
					-				

Consolidated statement of cash flows for the period ended 3 January 2016

		Note	Period ended	Period ended
•			3 January	28 December
			2016	2014
			£000	£000
Continuing operations				
Cash flows from operating activities				**
Profit for the period			(7,590)	4,871
Depreciation	•		574	592
Amortisation of intangible assets	· ·	*	2,055	1,729
Financial income		6	(19)	(26)
Financial expense		6	159	150
		0		130
Loss on disposal of property, plant and equipment			56	-
Loss on disposal of intangible assets	* *		532	-
Income tax expense		7 .	(1,464)	1,321
	·		•	
•				,
Operating cash flows before changes in working capital and	•		-	
provisions			(5,697)	8,637
				•
Change in:			•	
Inventories			(2.407)	(1.560)
•			(2,487)	(1,569)
Trade and other receivables			(937)	(6,968)
Trade and other payables			7,480	1,384
Provisions			(50)	150
		•	,	
Cash generated from operations			(1,691)	1,634
Interest paid			(159)	(150)
Income tax paid			(1,436)	(1,016)
moome tax paid	•		(1,450)	(1,010)
•			 ·	
Net cash flows from operating activities			(3,286)	468
ret cash nows from operating activities	•		(3,200)	400
				
Cash flows from investing activities				
Interest received	•		19	26
·				
Proceeds from sale of property, plant and equipment			785	5,350
Deferred consideration on prior acquisition			(1,076)	•
Acquisition of:			*	
Property, plant and equipment	All the second second second		(434)	(549)
Intangible assets	7		(1,034)	(2,022)
Subsidiary, net of cash acquired			(2,541)	(188)
Substitutely, were to such medanica	•		(2,511)	(100)
	••			
Net cash flows from investing activities			(4,281)	2,617
<u> </u>	· · ·		(1,201)	2,011
Cash flows from financing activities				
Repayment of other borrowings			(75)	(565)
Drawdown of other borrowings		,	(13)	125
			(#20)	
Repayment of finance leases	•		(530)	(545)
Capital contribution			500	-
Net cash flows from financing activities			(105)	(985)
		•		·
Net movement in cash and cash equivalents			(7,672)	2,100
Cash and cash equivalents at 28 December 2014			10,348	8,280
Effect of exchange rate fluctuations on cash held			(405)	(32)
		•	(102)	(52)
Cash and cash equivalents at 3 January 2016		15	2,271	10,348
Case and control of an analy more			~ , ~ , *	10,5-10
			=	

Company statement of cash flows for the period ended 3 January 2016

		Note	Period ended 3 January	Period ended 28 December
	•		2016	2014
	•		£000	£000
Continuing operations				•
Cash flows from operating activities	•		•	• •
Profit for the period		•	(4,889)	5,091
Depreciation Depreciation	•		472	550
Amortisation of intangible assets			1,477	1,493
	•		•	
Financial income		6	(16)	(22)
Financial expense		. 6	156	136
Loss on disposal of property, plant and equipme	ent '		53	-
Loss on disposal of intangible assets			532	-
Income tax expense		7	(378)	903
			(0.000)	0.151
Operating cash flows before changes in work	ing capital and provision	ns	(2,593)	8,151
Change in				
Change in:		•	/* #00	20-
Inventories	* - *		(1,588)	255
Trade and other receivables		•	(7,782)	(9,783)
Trade and other payables		•	9,516	321
Provisions		A Company of the Comp	(98)	150
		•	·	
Cook and the form and the second	•		(3.545)	(006)
Cash generated from operations			(2,545)	(906)
Cinconsial common		•	(150)	(126)
Financial expense	•		(156)	(136)
Income tax paid	•		(1,058)	(340)
	•			
Net cash flows from operating activities	1		(3,759)	(1,382)
The cash flows it on operating activities			(5,15)	(-,)
Cash flows from investing activities	• .			
Financial income	•		16	22
Proceeds from sale of property, plant and equip	ment		785	5,350
Proceeds from transfer of fixed assets			23	3,330
	•		=	
Deferred consideration on prior acquisition			(1,076)	-
Acquisition of:				/ 4 7 4 5
Property, plant and equipment		•	(244)	(454)
Intangible assets			(906)	(1,071)
Investment in subsidiary			(2,541)	(500)
			<u> </u>	
		•	(2.0.40)	5 2 4 5
Net cash flows from investing activities	•		(3,943)	3,347
Cash flows from financing activities	• •	• •		
Repayment of finance leases		•	(526)	. (544)
Dividends received	•	•	· -	-
Capital contribution	•		500	-
•	•		· .	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Net cash flows from financing activities			(26)	(544)
NI	•		/# ##A	
Net movement in cash and cash equivalents	4		(7,728)	1,421
Cash and cash equivalents at 28 December 201	! .		8,826	7,405
•			. ———	
Cash and cash equivalents at 3 January 2016		15	1,098	8,826
Cash and cash equivalents at 3 January 2010	•	13	1,070	0,020
·	**			

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements:

Reporting entity

Ideal Shopping Direct Limited (the 'company') is a company domiciled in the United Kingdom. The address of the company's registered office is Ideal Home House, Newark Road, Peterborough, PE1 5WG. The consolidated financial statements of the company as at and for the 53 week period ended 3 January 2016 comprise the company and its subsidiaries (together referred to as the 'group'). The group is primarily involved in distance selling to consumers through television home shopping channels and the Internet.

Basis of preparation

Statement of compliance

The group's financial statements have been prepared and approved by the Directors in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ('Adopted IFRSs') and the Companies Act 2006. The company has elected to prepare its parent company financial statements in accordance with Adopted IFRS.

The accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are consistent with previous years.

Under section 408 of the Companies Act 2006, the company is exempt from the requirement to present its own Statement of Consolidated Income. The profit after taxation attributable to the company, dealt with in its own accounts, for the year ended 3 January 2016 is £4,889,000. (28 December 2014: £5,091,000).

Going concern

The group has adequate financial resources and a large customer base. As a consequence, the Directors believe that the group is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The directors have reasonable expectations that the company has adequate resources to continue in operational existence for the future.

Full and detailed statement of comprehensive income, statement of financial position and cash flows forecasts have been prepared for the period to the end of 2016. These forecasts show that the company can operate as a going concern without the need for bank financing facilities.

Thus the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Basis of measurement

The consolidated financial statements have been prepared on the historical cost basis except for the following material items in the statement of financial position:

- derivative financial instruments at fair value through profit and loss are measured at fair value;
- property, plant and equipment which fall within the company revaluation policy are measured at their revalued amount.

Functional and presentation currency

These consolidated financial statements are presented in Sterling (GBP), which is the company's functional currency. All financial information presented in GBP has been rounded to the nearest thousand.

1 Accounting policies (continued)

Use of estimates and judgements

The preparation of the consolidated financial statements in conformity with adopted IFRS requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which estimates are revised and in any future periods affected.

Management has applied a robust, formal and auditable process in the assessment of intangible assets. In valuing an intangible asset, judgement is required in identifying the cash generating unit, the intangible asset, its remaining useful life and its implied rate of return.

Judgements made by the Directors in the application of accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed below.

Valuation of property, plant and equipment

Items of property plant and equipment that qualify for recognition as an asset are initially measured at cost. Cost includes any expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. After initial recognition classes of assets valued under the cost model are carried at cost less any accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Property assets have been valued under the revaluation model and are carried at a revalued amount being the fair value at the date of revaluation, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent impairment losses.

Trade receivables

An appropriate allowance for estimated irrecoverable trade receivables is derived where there is an identified event which, based on previous experience, is evidence of a potential reduction in the recoverability of future cash flows. This estimation is based on assumed collection rates, which, although based on the group's historical experience of customer repayment patterns, remains inherently uncertain.

Inventory

Provision is made for those items of inventory where the net realisable value is estimated to be lower than cost. Net realisable value is based on both historical experience and assumptions regarding future selling values, and is consequently a source of estimation uncertainty.

Deferred tax

Deferred tax assets and liabilities require management judgement, in determining the amounts to be recognised. In particular, judgement is used when assessing the extent to which deferred tax assets should be recognised with consideration given to the timing and level of future taxable income.

Information about assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in a material adjustment within the next financial year are included in the following notes.

1 Accounting policies (continued)

Basis of consolidation

Accounting for business combinations

Business combinations are accounted for using the acquisition method as at the acquisition date, which is the date on which control is transferred to the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. In assessing control, the group takes into consideration potential voting rights that currently are exercisable.

The group measures goodwill at the acquisition date as:

- the fair value of the consideration transferred; plus
- the recognised amount of any non-controlling interests in the acquiree; plus
- if the business combination is achieved in stages, the fair value of the pre-existing equity interest in the acquire; less
- the net recognised amount (generally fair value) of the identifiable assets acquired and liabilities assumed.

When the excess is negative, a bargain purchase gain is recognised immediately in profit or loss.

The consideration transferred does not include amounts relating to the settlement of pre-existing relationships. Such amounts generally are recognised in profit or loss.

Transaction costs, other than those associated with the issue of debt or equity securities that the group incurs in connection with a business combination, are expensed as incurred.

Any contingent consideration payable is measured at fair value at the acquisition date. If the contingent consideration is classified as equity, then it is not re-measured and settlement is accounted for within equity. Otherwise, subsequent changes in the fair value of the contingent consideration are recognised in profit or loss.

Subsidiaries

Subsidiaries are entities controlled by the group. Control exists when the group has the power, directly or indirectly, to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. In assessing control, potential voting rights that presently are exercisable or convertible are taken into account. Judgement is applied in determining the acquisition date and determining whether control is transferred from one party to another.

The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the date that control commences until the date that control ceases. The accounting policies of subsidiaries have been changed when necessary to align them with the policies adopted by the group.

Transactions eliminated on consolidation

Intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Revenue recognition

Revenue represents the total invoice value (which includes postage & packaging), excluding value added tax, of goods sold. The total invoice value equates to the fair value of consideration receivable. Revenue is recognised for the sale of goods on despatch to the customer. Provision is made for the impact of anticipated returns. Agency fees are earned on sold airtime, this revenue is recognised at the point that the sold airtime is broadcast.

Non-underlying items

Non underlying items are material items which arise from unusual non-recurring or non-trading events.

They are disclosed in aggregate on the face of the statement of comprehensive income where in the opinion of the Directors such disclosure is necessary in order to fairly present the results for the period.

1 Accounting policies (continued)

Segmental reporting

The group has relied upon the provision included in IFRS 8 not to include segmental information in these consolidated financial statements. The company does not have any shares or loans listed on a recognised stock exchange.

Impairment of non-financial assets

Property, plant and equipment and intangible assets are reviewed for indications of impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recovered. If there are indications then a test is performed to assess its recoverable value. An impaired asset is written down to the higher of its value in use or its fair value less costs to sell.

Intangible assets

Intangible assets are measured initially at cost and are amortised on a straight-line basis over their estimated useful life. Carrying amounts are reduced by provisions for impairment where necessary.

Amortisation is provided on a straight-line basis, at the following rates, in order to write off the cost, less estimated residual value, of each asset, over its expected useful economic life.

Software (other than bespoke) - 20%

Software (bespoke) - 16.7% - 50% Licences of channel rights - 5% - 9% Brand - 10%

Acquired computer software licences are capitalised on the basis of the costs incurred to acquire and bring into use the specific software.

Directly attributable costs relating to software development include employee costs. The costs of internally generated software developments are recognised as intangible assets and are subsequently measured in the same way as externally acquired licences. However, until completion of the development project, the assets are subject to impairment testing only.

In respect of directly attributable costs on software development projects, the costs incurred on specific projects are capitalised when all the following conditions are satisfied:

- completion of the project is technically feasible so that it will be available for use;
- the group intends to complete the intangible asset and use it;
- the group has the ability to use the asset;
- the intangible asset will generate probable future economic benefits. This requires that the asset will be used in generating such benefits;
- there are adequate technical, financial and other resources to complete the development and to use the intangible asset;
- the expenditure attributable to the intangible asset during its development can be measured reliably.

Amortisation of the asset commences when it is fully implemented or operational, and is shown within, "Administrative expenses".

Costs associated with maintaining computer software programs in use are recognised as an expense when incurred

1 Accounting policies (continued)

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise freehold land and buildings, fixtures, fittings and equipment and are stated at historical cost less accumulated depreciation, except for the land and buildings which have been revalued. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items.

Depreciation is provided on a straight-line basis, at the following rates, in order to write off the cost or valuation less estimated residual value of each asset, other than freehold land, over its expected useful economic life.

Buildings - 2%
Motor vehicles - 25%
Plant and equipment - 10% - 33%

The company's policy is to obtain an independent revaluation of land and buildings every 5 years but the Board review market and asset conditions yearly. If the Board consider that circumstances have varied substantially during the period a revaluation will take place. Due to the recent sale and leaseback of the freehold land and buildings, the Board consider that the professional advice, together with the purchase offers received, are acceptable for use in assessing the valuation of these assets at the year end.

Depreciation methods, residual values and useful lives are re-assessed annually and, if necessary, changes are accounted for prospectively.

The gain or loss arising on disposal or retirement of an asset is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in the statement of comprehensive income.

Leases in which the group assumes substantially all the risks and rewards of ownership of the leased asset are classified as finance leases. Where land and buildings are held under leases the accounting treatment of the land is considered separately from that of the buildings. Leased assets acquired by way of finance lease are stated at an amount equal to the lower of their fair value and the present value of the minimum lease payments at inception of the lease, less accumulated depreciation and less accumulated impairment losses. Lease payments are accounted for as described below.

Investments

In the company's financial statements, investments in subsidiary undertakings are stated at cost less amounts written off.

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises direct materials and the costs incurred in bringing inventories to their present location and condition. Net realisable value means estimated selling price less all costs incurred in marketing, selling and distribution.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits that are readily convertible into known amounts of cash which are subject to an insignificant risk of change in value.

Provisions

Provisions are recognised when present obligations will probably lead to an outflow of economic resources from the group and they can be estimated reliably. Timing or amount of the outflow may still be uncertain. A present obligation arises from the presence of a legal or constructive commitment that has resulted from past events.

160,620	21,279	149,138	19,574
1	3 January evenues 1 £000 148,511 12,109	3 January 2016 evenues Non-current assets £000 £000 148,511 21,247 12,109 32	3 January 2016 28 Decer Revenues **Non-current assets £000 £000 £000 148,511 21,247 142,545 12,109 32 6,593

3 Expenses and auditor's remuneration

Included i	n pro	fit/loss	are the	following:

			· I ci ioa ciiaca	. or roa or raea
	•		3 January	28 December
	•		2016	2014
		• • • •	£000	£000
Depreciation of property, plant and equipment		•	æ000	2000
	•			
Owned			564	502
Leased		•	10	90
Amortisation of other intangible assets			2,055	. 1,729
Impairment loss on trade receivables			979	931
Operating lease rentals payable:				
Hire of plant and machinery			72	129
Property rentals			1,005	747
Broadcasting service contracts			17,675	15,679
Loss on disposal of property, plant and equipme	ent '		56	· -
Loss on disposal of intangible assets			532	-

Auditor's remuneration:

	Period ended 3 January	Period ended 28 December
	2016	2014
	£000	£000
Audit of these financial statements	41	· 40
Amounts receivable by the company's auditor and its associates in respect of:		
Audit of financial statements of subsidiaries of the company	39	38
Taxation compliance services	33	22
	113	100

Period ended

Period ended

3 Expenses and auditor's remuneration (continued)

Amounts receivable by the company's auditor and its associates in respect of the audit of financial statements of associated pension schemes is £Nil (28 December 2014: £Nil).

The following items have been presented as non-underlying:

	Period ended 3 January 2016	Period ended 28 December 2014
	£000	£000
Included in administrative expenses:		
Restructuring costs	3,905	261
Bank deposit recovery	· -	. (8)
International expansion costs	. 221	2,666
Amortisation of intangible assets in relation to the acquisition of LTGL (under IFRS 3)	72	72
Amortisation of intangible assets in relation to the acquisition of DRL (under IFR\$ 3)	114	114
Amortisation of intangible assets in relation to the acquisition of CCPL (under IFRS 3)	184	123
Acquisition costs associated with Craft Channel Productions Limited	, -	133
Re-negotiation of broadcast contract	14,897	-
		
Total non-underlying items	19,393	3,361

Included in international expansion costs above, is expenditure relating to establishing a website and TV offering for Crafters in the US. Specific costs include the setup of a call centre, marketing and professional fees.

4 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the group during the year, analysed by category, was as follows:

					Number of employees .		
			and the second		iod ended 3 January 2016	Period ended 28 December 2014	
Management					18	25	
Operations	•				806	760	
				. ,			
					824	785	
		•		•			
The aggregate pay	roll costs of thes	e persons were as	s follows:				
		•			£000	£000	
Wages and salaries					21,391	18,334	
Social security costs			•		2,022	1,777	
Contributions to defi	ned contribution pl	ans		•	331	341	
					23,744	20,452	
			•	;			

5 Directors' remuneration

		• •	
		Period ended	Period ended
•		3 January	28 December
•		2016	2014
		£000	£000
Directors' emoluments		2,169	1,176
Company contributions to money purchase pension plans	•	19	18

The aggregate of emoluments and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £1,013,067 (28 December 2014: £512,573), and no company pension contributions (28 December 20114: £Nil) were made to a money purchase schemes on his behalf.

word made to a n	noney paren		outair.			Number	of directors
						Period ended 3 January 2016	Period ended 28 December 2014
		g to the following num	ber of director	rs under:	•		4 4
Money purchase s	schemes					1	2
							
Company	• • .						
				• •		Period ended	Period ended
					•	3 January	28 December
						2016	2014
•						£000	£000
Directors' emolum	ents					1,515	812
		y purchase pension pl	lans		-	18	18
			•			·	

The aggregate of emoluments and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £716,413 (28 December 2014: £332,903), and no company pension contributions (28 December 2014: £Nil) were made to a money purchase schemes on his behalf.

6 Finance income and expense

•				Period ended 3 January 2016	Period ended 28 December 2014
Recognised in profit or loss				£000	£000
Finance income				· .	
Interest income on bank deposits				19	26
			•	· 	
Finance expense		· .		•	
Interest expense in respect of financial lia	bilities measured at amorti	ised cost		(159)	(150)

7 Taxation

Analysis of charge for the period	*		
	<i>:</i>	Period ended 3 January 2016	Period ended 28 December 2014
		£000	£000
Current tax expense			
Current period		633	1,825
Adjustments for prior periods	· . ·	(353)	(388)
Current tax expense		280	1,437
			,
Deferred tax income	•		
Origination and reversal of timing differences		(463)	(77)
Adjustments for prior periods		(40)	(39)
Reduction in rate		4	-
Recognition of tax loss		(1,245)	-
Deferred tax income	***	(1,744)	(116)
Tax on profit on ordinary activities	•	(1,464)	1,321
The second secon			
Reconciliation of effective tax rate			
		Period ended 3 January	Period ended 28 December
		2016	2014
		£000	£000
D. C. C. d.		(5.500)	4.071
Profit for the period		(7,590)	4,871
Total tax expense	•	(1,464)	1,321
Profit excluding taxation		(9,054)	6,192
Tax using the UK corporation tax rate of 20.25% (28 December 2014 21.5%)	٤)	(1,833)	1,331
Adjustment in respect of prior periods	,	(412)	(427)
Non-deductible expenses		601	71
Deferred tax not recognised		-	340
Effect of tax rate changes		144	6
Effect of tax rates in foreign jurisdictions		18	-
Fixed asset differences		18	_
	•		
Total tax expense		(1,464)	1,321

Factors that may affect future current and total tax charges

Reductions in the UK corporation tax rate from 23% to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantively enacted on 2 July 2013. Further reductions to 19% (effective 1 April 2017) and to 18% (effective 1 April 2020) were substantively enacted on 26 October 2015. This will reduce the company's future current tax charge accordingly. The deferred tax asset/liability at 3 January 2016 has been calculated based on these rates.

An additional reduction to 17% (effective from 1 April 2020) was announced in the Budget on 16 March 2016. This will reduce the company's future current tax charge accordingly.

8 Property, plant and equipment

Group

Group				
		Freehold land and	Plant, equipment	
		buildings £000	and vehicles £000	Total
Cost	•			
Balance at 30 December 2013		6,083	9,684	15,767
Acquisitions through business combinations		. •	216	216
Additions		•	549	549
Disposals		(5,183)	(583)	(5,766)
At 28 December 2014		900	9,866	10,766
Balance at 29 December 2014		900	9,866	10,766
Additions	•	900	434	434
Disposals	•	(924)	434 (75)	(899)
Foreign exchange		(824)	(73)	(899)
Poteign exchange				.
At 3 January 2016		76	10,231	10,307
•		<u>.</u>		
Depreciation and impairment			(0.000)	(0.200)
Balance at 30 December 2013		- -	(8,209)	(8,209)
Acquisitions through business combinations Depreciation charge for the period		•	(86)	(86)
Disposals	•	•	(592) 416	(592) 416
Disposais		<u>-</u>	. 410,	
Balance at 28 December 2014			(8,471)	(8,471)
Balance at 20 December 2014			(0,471)	(0,471)
Balance at 29 December 2014		· · · · · ·	(8,471)	(8,471)
Depreciation charge for the period		· . •	(574)	(574)
Disposals		· ·	58	` 58
Foreign exchange	•	· -	(1)	(1)
Balance at 3 January 2016	1	-	(8,988)	(8,988)
Net book value		·	. 	
Balance at 29 December 2013		6,083	1,475	7,558
Balance at 28 December 2014		900	1,395	2,295
Balance at 3 January 2016		76	1,243	1,319
2				

Freehold land of £76,000 (28 December 2014: £900,000) has not been depreciated. At the period end, the net carrying value of leased plant and machinery was £126,861 (28 December 2014: £228,798).

8 Property, plant and equipment (continued)

Company			
	Freehold land and buildings £000	Plant, equipment and vehicles £000	Total £000
Cost	. 2000	2000	2000
Balance at 30 December 2013 Additions	6,083	9,521 454	15,604 454
Disposals	(5,183)	(583)	(5,766)
Balance at 28 December 2014	900	9,392	10,292
Balance at 29 December 2014 Additions	900	9,392 244	10,292 244
Disposals	(824)	(22)	(846)
Balance at 3 January 2016	76	9,614	9,690
Depreciation and impairment Balance at 30 December 2013 Depreciation charge for the period Disposals	- - - -	(8,062) (550) 416	(8,062) (550) 416
Balance at 28 December 2014	-	(8,196)	(8,196)
Balance at 29 December 2014 Depreciation charge for the period Disposals		(8,196) (472) 8	(8,196) (472) 8
Balance at 3 January 2016	-	(8,660)	(8,660)
Net book value Balance at 29 December 2013	6,083	1,459	7,542
Balance at 28 December 2014	900	1,196	2,096
Balance at 3 January 2016	76	954	1,030

Freehold land of £76,000 (28 December 2014: £900,000) has not been depreciated. At the period end, the net carrying value of leased plant and machinery was £126,861 (28 December 2014: £228,798).

9 Intangible assets

Group

Group				
	Broadcasting channel rights and licences	Website /Brand	Software	Total
Cont	£000	£000	£000	£000
Cost Balance at 30 December 2013	1,803	1,264	9,573	12,640
Acquisitions through business combinations	1,605	2,024	<i>),575</i>	2,024
Additions	· -	2,024	2,345	2,345
	· <u></u>			
Balance at 28 December 2014	1,803	3,288	11,918	17,009
Balance at 29 December 2014	1,803	3,288	11,918	17,009
Reclassification	-	509	(509)	-
Additions	•	30	1,004	1,034
Disposals	(672)	(120)	(744)	(1,536)
Foreign exchange	<u>-</u>	_	76	76
Balance at 3 January 2016	1,131	3,707	11,745	16,583
		 		
Amortisation and impairment				
Balance at 30 December 2013	(628)	(113)	(4,931)	(5,672)
Acquisitions through business combinations	-	(184)	-	(184)
Amortisation charge for the period	(107)	. (309)	(1,314)	(1,730)
Balance at 28 December 2014	(735)	(606)	(6,245)	(7,586)
Balance at 29 December 2014	(735)	(606)	(6,245)	(7,586)
Reclassification		(260)	260	
Amortisation charge for the period	(83)	(371)	(1,601)	(2,055)
Disposals	381	120	502	1,003
Foreign exchange		-	(8)	(8)
D. L				(0.616)
Balance at 3 January 2016	(437)	(1,117)	(7,092)	. (8,646)
Net book value			• .	
Balance at 29 December 2013	1,175	1,151	4,642	6,968
Balance at 28 December 2014	1,068	2,682	5,673	9,423
Balance at 3 January 2016	694	2,590	4,653	7,937

9 Intangible assets (continued)

Company

Company	_				
	chann	dcasting nel rights l licences £000	Website/ brand £000	Software £000	Total £000
Cost Balance at 30 December 2013 Additions		1,803	512	9,013 1,071	11,328 1,071
Additions .		*		, ,,,,,	1,071
Balance at 28 December 2014	•	1,803	512	10,084	12,399
Balance at 29 December 2014		1,803	. 512	10,084	12,399
Additions Disposals		(672)		906 (692)	906 (1,364)
Transfer to group companies		- (072)	•	(45)	(45)
Balance at 3 January 2016		1,131	512	10,253	11,896
Amortisation and impairment Balance at 30 December 2013 Amortisation charge for the period		(628) (107)	(72) (72)	(4,621) (1,314)	(5,321) (1,493)
Balance at 28 December 2014		(735)	(144)	(5,935)	(6,814)
Balance at 29 December 2014 Amortisation charge for the period Disposals Transfer to group companies		(735) (83) 381	(144) (72) -	(5,935) (1,322) 452 22	(6,814) (1,477) 833 22
Balance at 3 January 2016		(437)	(216)	(6,783)	(7,436)
Net book value Balance at 29 December 2013		1,175	440	4,392	6,007
Balance at 28 December 2014	·	1,068	368	4,149	5,585
Balance at 3 January 2016		694	296	3,470	4,460
	•				

10 Goodwill

Group

Goodwill arises from the acquisition of Ideal Sourcing Limited (formerly Superstore TV Limited) in 2006, the acquisition of Lead The Good Life Limited in 2010, the acquisition of Deramores Retail Limited in 2013 and the acquisition of Craft Channel Productions Limited in 2014/2015 (see note 21). The net carrying amounts of the goodwill can be analysed as follows:

Cost	£000
Balance at 29 December 2013, 28 December 2014 Additions	8,863 2,541
Balance at 3 January 2016	11,404
	:
Impairment Balance at 29 December 2013, 28 December 2014 and 3 January 2016	(1,523)
Net book value Balance at 29 December 2013 and 28 December 2014	7,340
Balance at 3 January 2016	9,881

Impairment review

Goodwill considered significant in comparison to the group's total carrying amount of such assets have been allocated to cash generating units ("CGUs") or groups of CGUs as follows:

				3 January 2016	28 December 2014
				 £000	£000
Deramores Retail Limtied				1,884	1,894
Craft Channel Productions Limited		* * *	+ 5	2,578	37
Ideal Shopping Direct Limited .				5,419	5,419
					·

The recoverable amount of both CGUs has been calculated with reference to their value in use. The key assumptions in this calculation are shown below:

Period on which management approved forecast are based Growth rate applied beyond approved forecast period Discount rate 5 years 5.0% 8.4%	5 years 5.0% 12.1%

The compound sales growth rate of 5.0% reflects an uplift to the historic UK TV Shopping 2010-13 CAGR of 2.2%. This uplift is anticipated following continued growth in our strong Craft division and focus on our Ideal World division. We are also monitoring a number of acquisition targets to provide further growth, as seen by Craft Channel Productions Limited, the craft and design products company we acquired in August 2014. In the light of the historic UK Home Shopping growth of 10.1% (CAGR 2010-13), 5% appears reasonable.

The post-tax discount rate of 8.4% (28 December 2014: 12.1%) was used to discount the expected cash flows of the CGUs. As each CGU is considered to have similar risks the same discount rate has been applied.

10 Goodwill (continued)

Company

Goodwill arises in the company in relation to Lead The Good Life Limited ("LTGL"). The company's trade, assets and liabilities were transferred to Ideal Shopping Direct Limited on 29 December 2013. The goodwill arises from transferring the cost of investment in LTGL to goodwill. The net carrying amounts of the goodwill can be analysed as follows:

	•	• .			£000
Cost and net book value			,		
Balance at 29 December 2013, 28 December 201	4 and 3 January 2016		•	. •	5,419

Impairment review

Goodwill considered significant in comparison to the company's total carrying amount of such assets have been allocated to cash generating units ("CGUs") as follows:

	3 January 2016	28 December 2014
	£000	£000
Ideal Shopping Direct Limited	5,419	5,419

The recoverable amount of this CGU has been calculated with reference to its value in use. The key assumptions in this calculation are shown below:

	3 January	28 December
	2016	2014
Period on which management approved forecast are based	5 years	5 years
Growth rate applied beyond approved forecast period	5.0%	5.0%
Discount rate	8.4%	12.1%

The compound sales growth rate of 5.0% reflects an uplift to the historic UK TV Shopping 2010-13 CAGR of 2.2%. This uplift is anticipated due to the focus on our Ideal World division. In the light of the historic UK Home Shopping growth of 10.1% (CAGR 2010-13), 5% appears reasonable.

The post-tax discount rate of 8.4% (2014: 12.1%) was used to discount the expected cash flows of the CGUs. As each CGU is considered to have similar risks the same discount rate has been applied.

11 Investments

Company					Shares in subsidiary undertakings £000
Cost Balance at 29 Decer Additions	mber 2013 and 28 Dece	ember 2014			5,102 2,541
Balance at 3 Januar	•			•	7,643
		ember 2014 and 3 January 2	016		(743)
Balance at 3 Janua	mber 2013 and 28 Dece ary 2016	mber 2014			4,359 ————————————————————————————————————
	•				

The company has the following investments in subsidiaries:

	Country of Incorporation	Class of shares.	Held directly or indirectly	Ownership	Principal activity
Create and Craft Limited	UK	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Ideal Home Mail Order Limited,	UK · ·	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Ideal World Home Shopping Limited	UK	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Wrightway Marketing Limited	UK	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Lead the Good Life Limited	· UK	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Pets and Wildlife Limited	UK	Ordinary	Directly	100%	Dormant
Ideal Sourcing Limited	UK	Ordinary	Directly	100%	Product design, sourcin and wholesale
Craft Retail International Limited	UK .	Ordinary	Directly	100%	Retail
Craft Retail Incorporated	USA	Ordinary	Indirectly	100%	Retail
Craft Channel Productions Limited *	UK .	Ordinary	Directly	100%	Retail
Deramores Retail Limited*	UK	Ordinary	Directly	100%	Retail
Ideal Sourcing Shanghai Limitéd	China	Ordinary	Indirectly	100%	Product sourcing and wholesale

^{*} These subsidiaries have a financial year end of 31 December .

12 Deferred tax assets and liabilities

Group

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

Deferred tax assets and flabiliti	es are attributable to	the following	•		
		Assets	Assets	Liabilities	Liabilities
	***	3 January	28 December	3 January	28 December
	•	2016	2014	2016	2014
		£000	£000	£000	£000
		2000	2000	2000	2000
Intangible assets		432	210	(468)	(586)
Property, plant and equipment		274	139	· •	-
Inventories		. 4	4 ·	-	-
Trade receivables		145	137	_	
Provisions		39	. 23	_	-
Trade payables		3	3	_	_
Tax value of loss carry forwards		1,245		-	-
	•	•		 .	
Tax assets/(liabilities)		2,142	516	(468)	(586)
There are no unrecognised defe	rred tax assets or lia	bilities in eithe	er period.		,
Movement in deferred tax during	in the period:	•	<i>:</i>		•
movement in dejerred tax darin	g ine periou.	28 December	On acquisition	Recognised	28 December
		²⁸ December	of subsidiary	in income	2015
•	4	£000	£000	£000	£000
		£000	τοοό	2000	£000

		28 December 2014 £000	On acquisition of subsidiary £000	Recognised in income £000	28 December 2015 £000
Intangible assets	•.	(376)		340	(36)
Property, plant and equipment		139	-	135	274
Inventories		4		-	4
Trade receivables		137	•	. 8	145
Trade payables		3	• •	, -	. 3
Provisions		23 ·	-	16	39
Tax value of loss carry forwards		<u></u> .	. -	1,245	1,245
		(70)		1,744	1,674
	•		-		

	29 December 2013 £000	On acquisition of subsidiary £000	Recognised in income £000	28 December 2014 £000
Intangible assets	(125)	(368)	117	(376)
Property, plant and equipment	232	(15)	(78)	139
Inventories	. 4	-	- .	4
Trade receivables	60	-	77	137
Trade payables	3	-	-	. 3
Provisions	13	10	-	23
				
	187	(373)	116	(70)

12 Deferred tax assets and liabilities (continued)

Company

Recognised deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

•		3	Ass January 2		Assets 28 December	Liabilities 3 January 2016	Liabilities 28 December
•				000	2014 £000	£000	2014 £000
•			æu	100	· £000	2000	. 2000
Intangible assets		•	4	132	210	(53)	(74)
Property, plant and equipment	•	•		252	141	. •	` -
Provisions				21]	-	-	-
•	• .		. —	_ ,	<u> </u>	· · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
			7	05	351	(53)	(74)
•				- .	· ·	·	•
There are no unrecognised defe	erred tax	assets or	liabilities	in eith	er period.		
Movement in deferred tax during	g the yea	ır :					
· ·					28 December	Recognised	3 January
					2014	in income	2016
	÷					£000	£000
Intangible assets					136	243	379
Property, plant and equipment	•				141	111	252
Provisions	• *		•			21	21
						· · ·	
				·: ·	277	375	652
	•			•			•
Movements in deferred tax during	ig the pr	ior year				.	•
			•		29 December 2013	Recognised in income	28 December 2014
						£000	£000 .
Intonnikla aggata	٠,			•	66	. 70	136
Intangible assets Property, plant and equipment	2		# 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	•	66 218	70 (77)	
r roporty, plant and equipment							
, ,	• .				284	(7)	277
							·

13 Inventories

		G	Group		Company	
		3 January	28 December	3 January	28 December	
		2016	2014	2016	2014	
•		£000£	£000	£000	£000	
Goods for resale		10,121	7,634	5,957	4,369	
	to the second se	<u> </u>		<u> </u>	·	

In the period ended 3 January 2016, a total of £94,963,000 (for the group) and £69,003,000 (for the company) inventories were included in the statement of comprehensive income as an expense (28 December 2014: £73,647,000 for the group and £68,798,000 for the company). This includes an amount of £845,000 for the group and £828,000 for the company from the write down of inventories (28 December 2014: £468,000 for the group and £396,000 for the company).

14 Trade and other receivables

	G	roup '	Cor	ipany
	3 January	28 December	3 January	28 December
	2016	2014	2016	2014
	£000	£000	£000	£000
Trade receivables	7,623	7,815	6,991	7,211
Other receivables	1,495	1,180	1,283	922
Amounts due from group undertakings	· -	, -	11,874	4,938
Amounts due from group holding company	28,981	28,355	26,781	25,979
Prepayments and accrued income	2,981	2,793	2,402	2,499
		·	•	
	41,080	40,143	49,331	41,549
	·			

The group and company's exposure to credit risk and impairment losses related to trade and other receivables is disclosed in note 24.

15 Cash and cash equivalents

		roup	Co	Company	
	3 January	28 December	. 3 January	28 December	
	2016	2014	2016	2014	
	£000°	£000	£000	£000	
Cash at bank and in hand	2,271	10,348	1,098	8,826	
	·				

16 Other interest bearing loans and borrowings

Group

Finance lease liabilities are payable as follows:

	Minimum lease payments 3 January 2016 £000	Interest 3 January 2016 £000	Principal 3 January 2016 £000	Minimum lease payments 28 December 2014 £000		Principal 28 December 2014 £000
Less than one year Between one and five years	¿ 122 3	(2)	120 3	551 125	(21) (2)	530 123
	125	(2)	123	676	(23)	653
Non-current liabilities					3 January 2016 £000	28 December 2014 £000
Finance leases		:			3	123
Current liabilities					3 January 2016 £000	28 December 2014 £000
Other loans Finance leases					120	75 530
Finance leases					120	605

Company .

Finance lease liabilities are payable as follows:

	Minimum lease payments 3 January 2016 £000	Interest 3 January 2016 £000	Principal 3 January 2016 £000	Minimum lease payments 28 December 2014 £000	Interest 28 December 2014 £000	Principal 28 December 2014 £000
Less than one year Between one and five years	118	(2)	116	547 118	(21) (2)	526 116
•	118	(2)	116	665	(23)	642

28 December 2014

Broadcasting service contract payments

Lease payments

16 Other interest bearing le	oans and borrowings (continued)		
Current liabilities		3 January 2016 £000	28 December 2014 £000
Finance leases		116	526
Non-current liabilities		3 January 2016 £000	28 December 2014 £000
Finance leases		<u> </u>	116

The terms of the finance lease are as follows:

Fixed rate loan £116,000 (28 December 2014: £259,000). Repayable in monthly instalments up to September 2016. Interest is charged at between 2.7% and 6.6% on the outstanding balance.

The terms of the unsecured loan under finance lease are as follows:

An unsecured fixed rate loan £Nil (28 December 2014: £383,000). Repayable in quarterly instalments up to October 2015. Interest is charged at 3.5% on the outstanding balance.

11/i4h:m

17 Operating lease and broadcasting service contract commitments

The group's non-cancellable operating lease rentals are payable as follows:

	Within one year £000	Two to five years £000	More than five years	£000
3 January 2016				• •
Lease payments	989	2,714	7,146	10,849
Broadcasting service contract payments	14,069	42,779	37,913	94,761
28 December 2014				
Lease payments	915	2,790	7,692	، 11,397
Broadcasting service contract payments	14,282	46,797	46,593	107,672
	· 			
The company's non-cancellable operating lease	e rentals are payable	as follows:		
	Within	Two to	More than	Total
	one year	five years	five years	•
	£000	£000	£000	£000
3 January 2016	• •			
Lease payments	874	2,514	7,146	10,534
Broadcasting commitments	13,264	42,779	37,913	93,956

915

2,790

46,797

7,692

46,593

11,397

107,672

17 Operating lease and broadcasting service contract commitments (continued)

Ideal Shopping Direct Limited has a number of operating leases in respect of property, equipment and services which expire between 2014 and 2026. None of the operating lease agreements contain renewal or purchase options or escalation clauses or any restrictions regarding dividends, further leasing or additional debt.

Operating lease payments recognised as an expense during the period amounted to £1,077,000 (28 December 2014: £875,000). Broadcasting service contract payments recognised as an expense during the period amounted to £17,675,000 (28 December 2014: £15,679,000). No sublease income is expected as all assets held under lease agreements are used exclusively by the group.

18 Provisions

G	ro	u	n

Group	Sales returns £000	Other £000	Deferred consideration £000	Total £000
Balance at 28 December 2014 Provisions made/(released) during the period Provisions utilised during the period	541 (75) (8)	77 50 (17)	1,076 - (1,076)	1,694 (25) (1,101)
Balance at 3 January 2016	458	110	- -	568
Company		Sales returns £000	Deferred consideration £000	Total £000

541

(90)

(8)

443

1,076

(1,076)

1,617

(1,084)

443

(90)

D.1 (00 D. 1 0014
Balance at 28 December 2014
Provisions made during the period

Dalance at 28 December 2014	
Provisions made during the period	
Provisions (utilised) during the period	d

19 Trade and other payables

·.	Gı	roup	Company	
	3 January	28 December	3 January	28 December
· ·	2016	2014	2016	2014
	£000	£000	£000	£000
Trade payables	20,171	24,338	17,167	21,093
Other tax and social security costs	2,312	2,733	2,240	2,582
Amounts due to group undertakings	, <u>-</u>	· . · · · · · · · · · ·	7,425	5,604
Amounts due to group holding company	9,072		9,072	· -
Accruals and deferred income	11,708	8,712	9,443	6,552
	 	 ·		
	43,263	35,783	45,347	35,831
<u> </u>				<u></u>

20 Related party transactions

The following transactions were carried out between Idea	l Shopping Di	ect Limited and its fell	ow group underta	kings:
Group	٠			
		•	3 January	28 December
		*	2016	2014
			£000	£000
Purchases from Ideal Shopping Bidco Limited			•	157
Company				
Company	•		3 January	28 December
			2016	2014
•			£000	£000
			2000	, 2000
Purchases from Ideal Sourcing Limited		•	13,304	12,486
Recharges to Ideal Sourcing Limited			831	1,044
Recharges to Graft Retail International Limited	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		3,849	2,514
Purchases from Craft Channel Productions Limited	•	•	5,603	3,508
		•	336	5,506
Recharges to Craft Channel Productions Limited			99	. 128 . 128
Purchases from Deramores Retail Limited				
Recharges to Deramores Retail Limited			1,119	225
Purchases from Ideal Shopping Bidco Limited				157
Group			٠,	
	Receivables	outstanding	Payables	outstanding
	3 January	28 December	3 January	28 December
·	2016	2014	2016	2014
	£000	£000	£000	£000
·	¥000	£000	£000	£000
Ideal Channing Midga Limited	2 270	2 727		
Ideal Shopping Midco Limited	3,278	3,737	· -	-
Ideal Shopping Bidco Limited	25,686	24,618	0.073	·
Duke Bidco Limited		- .	9,072	-
Duke Midco Limited	17	· .		-
		·		
•	28,981	28,355	9,072	_
	20,501	. 20,555	J,072	
		•		
Company				
·	Receivables	outstanding	Payables (outstanding
	3 January	28 December	3 January	28 December
·	2016	2014	2016	2014
	£000	£000	£000	£000
		. *		
Ideal Sourcing Limited	335	1,139	5,342	4,909
Deramores Retail Limited	264	640	31	42
Lead The Good Life Limited	201	•	50	50
Craft Channel Productions Limited	78	16	1,944	602
Craft Retail International Limited	10,592	2,887	58	1
		80	30	1
Craft Retail Incorporated	606 3 277		-	-
Ideal Shopping Midco Limited	3,277	3,737	-	-
Ideal Shopping Bidco Limited	23,486	22,418	-	-
Duke Midco Limited	17	-	-	-
Duke Bidco Limited	-	-	9,072	-
·				
	38,655	30,917	16,497	5,604
	30,033	30,317	10,47/	5,004

20 Related party transactions (continued)

The outstanding balance from Ideal Shopping Midco Limited is a loan, repayable on demand and bearing no interest, used by Ideal Shopping Midco Limited to pay administration fees on the acquisition of the company.

The outstanding balance from Ideal Shopping Bidco Limited is a loan, repayable on demand and bearing no interest, used by Ideal Shopping Midco Limited to pay administration fees on the acquisition of the company.

21 Acquisition of subsidiary

Group and company

On 1 May 2014 the Group obtained control of Craft Channel Productions Limited, craft products retailer by acquiring 75 percent of the shares and voting interests in the company. The call option for the remaining 25% share capital was exercised on 10 November 2015.

Taking control of Craft Channel Productions Limited will enable the Group to increase profitability by the introduction of a high margin, low returns niche category, together with business growth opportunities via database, website and brand development.

The following summarises the major classes of consideration transferred, and the recognised amounts of assets acquired and liabilities assumed at the acquisition date:

					3 January	28 December
					2016	2014
•				• '	£000	£000
Consideration transferred	•			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	
Cash					2,541	500
Share option consideration		•		•	-	1,076
•		:	• •			·
·		-			2,541	1,576
					•	

The fair value of the contingent consideration as at 28 December 2014 has been recognised on the balance sheet as at that point in time it was deemed the most likely outcome of the share options. Due to the sale of Ideal Shopping Limited Group during the year, the call option was exercised which resulted in additional consideration transferred.

							Fair values £000
Identifiable assets acquired and lid	abilities assumed			,			
Property, plant and equipment			. **		•		130
Intangible assets (see note 9)			• • • • •			٠,	1,840
Inventories	·						323
Trade and other receivables	, •				•		851
Cash and cash equivalents							312
Deferred tax liabilities							(373)
Trade and other payables (including	corporation tax)						(1,543)
Total net identifiable assets		. •					1,540
• • • • • • •	•						

£000

Notes (continued)

21 Acquisition of subsidiary (continued)

Goodwill

Goodwill has been recognised as a result of the acquisition as follows:

Total consideration transferred Less fair value of identifiable assets and liabilities		e .	4,117 (1,540)
	•		
Goodwill			2,577

The goodwill is attributable mainly to the intrinsic value of future earnings potential of Craft Channel Productions Limited, the skills and experience of its management in the market place and synergies obtained by the planned integration of the Company into the Group. None of the goodwill recognised is expected to be deductible for income tax purposes.

The acquired business has generated profit after tax of £1,032,000 during the year.

22 Contingent assets and other contingent liabilities

There are no material contingent assets or liabilities as at 3 January 2016 or 28 December 2014 for the group or the company.

23 Capital and reserves

Share capital	Number '000	3 January 2016 £000	Number '000	28 December 2014 £000
Allotted, called up and fully paid: Ordinary shares of £0.03 each	35,576	1,067	35,576	. 1,067
Deferred shares of £0.01 each	454	5	454	5
	36,030	1,072	36,030	1,072

All ordinary shares are equally eligible to receive dividends and the repayment of capital and represent one vote at the shareholders' meeting of Ideal Shopping Direct Limited. There are no dividend or voting rights associated with the deferred shares.

Merger reserve

The merger reserve represents the excess of fair value over nominal value of shares issued in consideration for the acquisition of subsidiaries where statutory merger reserve has been applied in the financial statements of the parent company.

Revaluation reserve

Where property, plant and equipment is revalued, the cumulative increase in the fair value of the property at the date of reclassification in excess of any previous impairment losses is included in the revaluation reserve.

24 Financial instruments

Fair value of financial instruments

The group and company's financial instruments consist of cash and cash equivalents (note 15), trade receivables (note 14) and trade payables (note 19). The financial instruments not disclosed in the below table are considered to have fair values consistent with their carrying amounts.

G	rou	p
---	-----	---

	3 January	2016	28 December 2014	
*	Carrying amount	Fair value	Carrying amount	Fair value
	£000	£000	£000	£000
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised cos Finance leases (note 16)	t 123	123	653	661
Company				
Financial liabilities measured at amortised cos Finance leases (note 16)	t 116	116	642	651

Credit risk

Financial risk management

Credit risk is the risk of financial loss to the group and company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the group's receivables from customers and investment securities.

Ideal Shopping Direct Limited continuously monitors defaults of customers and other counterparties, identified either individually or by group, and incorporates this information into its credit risk controls. Where available at reasonable cost, external credit ratings and/or reports on customers and other counterparties are obtained and used. Ideal Shopping Direct Limited's policy is to deal only with creditworthy counterparties. Ideal Shopping Direct Limited's management considers that all the above financial assets for each of the reporting dates under review are of good credit quality, including those that are past due and are not impaired.

In respect of trade and other receivables, Ideal Shopping Direct Limited is not exposed to any significant credit risk or exposure to any single counterparty or any group of counterparties having similar characteristics. The credit risk for liquid funds and other short-term financial assets is considered negligible, since the counterparties are reputable banks with high quality external credit ratings.

Exposure to credit risk

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. Therefore, the maximum exposure to credit risk for the group at the balance sheet date was £9,673,000 (28 December 2014: £18,102,000) being the total of the carrying amount of financial assets, excluding equity investments. The maximum exposure to credit risk for the company at the balance sheet date was £7,951,000 (28 December 2014: £16,062,000).

24 Financial instruments (continued)

Credit quality of financial assets and impairment losses

The ageing of trade receivables at the balance sheet date was:

C	r۸		n
u	ıυ	u	IJ

Group	3 Ja	nuary 2016	28 December 2014	
	Gross £000	Impairment £000	Gross £000	Impairment £000
Not past due Not more than three months	7,872 275	(412) (112)	8,070 166	(305) (116)
More than three months but not more than six months	_ :	•	+. *	-
	8,147	(524)	8,236	(421)
Company	 2 Io		28 Dec	ember 2014
	Gross £000	Impairment £000	Gross £000	Impairment £000
Not past due Not more than three months	7,320 112	(329) (112)	7,516 116	(305) (116)
	7,432	(441)	7,632	(421)

Factors considered in determining the level of receivables impairment include the age of the debt, future plans for continued trade and management views on the likelihood or repayment.

The movement in the allowance for impairment in respect of trade receivables during the period was as follows:

Group

Group		•	3 January 2016	28 December 2014
			£000	£000
Balance at beginning of period			421	398
Increase in allowance			979	931
Utilisation of allowance			(876)	(908)
Delever at and affinish	•			421
Balance at end of period			524	421
· .		•		
Company				
		÷	3 January	28 December
•		•	2016	2014
			£000	£000
Balance at beginning of period			421	398
Increase in allowance			848	931
Utilisation of allowance			(828)	(908)
Deleves at and of moriod				421
Balance at end of period		:	441 	421

24 Financial instruments (continued).

The allowance account for trade receivables is used to record impairment losses unless the group or company is satisfied that no recovery of the amount owing is possible; at that point the amounts considered irrecoverable are written off against the trade receivables directly.

Liquidity risk analysis

Liquidity risk is the risk that the group and company will not be able to meet its financial obligations as they fall due.

The group has significant cash balances and is forecast to remain cash positive and therefore the Board does not consider the liquidity risk of the group to be significant.

As at 3 January 2016, the group's liabilities have contractual maturities which are summarised as follows:

3 January 2016			* ,*	Within six months
3 January 2016 Trade payables	;; • <u>.</u>			43,263
28 December 2014 Trade payables				35,783

As at 3 January 2016, the company's liabilities have contractual maturities which are summarised as follows:

	•			six months
3 January 2016				£000
Trade payables				45,347
28 December 2014 Trade payables	1	• •		35,831

The group and company contractual maturities reflect the gross cash flows, which may differ to the carrying values of the liabilities at the statement of financial position date.

Market risk financial risk management

Market risk is the risk that changes in market prices will affect the group's income or the value of its holdings of financial instruments.

The group is exposed to market risk through its use of financial instruments and specifically to currency risk, interest rate risk and certain other price risks, which result from both its operating and investing activities.

The group's risk management is coordinated at its headquarters, in close co-operation with the Board of Directors, and focuses on actively securing the group's short to medium term cash flows by minimising the exposure to financial markets.

The group does not actively engage in the trading of financial assets for speculative purposes nor does it write options.

24 Financial instruments (continued)

Market risk - Foreign currency risk

The group and company's exposure to foreign currency risk is as follows. This is based on the carrying amount for monetary financial instruments except derivatives when it is based on notional amounts.

The group's exposure to currency rates arise from overseas purchases, which are primarily denominated in US Dollars and Euros.

To mitigate the group's exposure to foreign currency risk, forward exchange contracts are entered into, in accordance with the group's risk management policy. Forward exchange contracts are mainly entered into for long-term foreign currency exposures, where there is not expected to be a further amount to offset against.

Group foreign currency denominated financial assets and liabilities, translated into Sterling at the closing rate, are as follows:

		3 January 2016		28 December 2014	
	• •	£000	£000	£000	£000
		US\$	€	US\$	€
Nominal amounts		· ·			
Financial assets		2,163	51	471	359
Financial liabilities		(1,908)	(276)	(1,643)	(772)
		 :.	· · · 		
Short term exposure		255	(225)	(1,172)	(413)
•					

Company foreign currency denominated financial assets and liabilities, translated into Sterling at the closing rate, are as follows:

	3 Janu	3 January 2016		28 December 2014	
	£000 US\$	£000 €	£000 . US\$	£000 €	
Nominal amounts Financial assets Financial liabilities	1,403 (232)	9 (230)	204 (33)	151 (740)	
Short term exposure	1,171	(221)	171	(589)	

Sensitivity analysis

The following table illustrates the sensitivity of the net result for the period and equity in regards to the group's financial assets and financial liabilities and the US Dollar – Sterling exchange rate and the Euro – Sterling exchange rate.

It assumes a +/- 5% change of the exchange rates for the period ended at 3 January 2016 (and 28 December 2014). The sensitivity analysis is based on the group's foreign currency financial instruments held at each statement of financial position date and also takes into account forward exchange contracts that offset effects from changes in currency exchange rates.

24 Financial instruments (continued)

£ strengthens by 5%	,				•
		. 3 Janu	ary 2016	28 Decer	nber 2014
•	•	£000	£000	£000	£000
		US\$	ϵ	· US\$	€
Nominal amounts	; .	•			
Net result for the period		(7,602)	(7,580)	5,433	4,973
Equity		29,723	29,745	37,659	37,198
•			•	. · · <u> </u>	
£ weakens by 5%	:				
		. 3 Janu	ary 2016	28 Decer	nber 2014
		£000	£000	£000	£000
•		US\$. €	US\$	€
Nominal amounts		•			
Net result for the period		(7,577)	(7,602)	4,307	4,767
Equity		29,748	29,723	36,533	36,993
· ·					

The following table illustrates the sensitivity of the net result for the year and equity in regards to the company's financial assets and financial liabilities and the US Dollar – Sterling exchange rate and the Euro – Sterling exchange rate.

It assumes a \pm -5% change of the exchange rates for the period ended at 3 January 2016 (and 28 December 2014). The sensitivity analysis is based on the company's foreign currency financial instruments held at each statement of financial position date and also takes into account forward exchange contracts that offset effects from changes in currency exchange rates.

£ strengthens by 5%

z strengthens by 5%						
	•	3 January 2016			28 December 2014	
•		£000	€000	£000	£000-	
•		US\$	ϵ	US\$	€	
Nominal amounts						
Net result for the period		(5,323)	(5,257)	5,136	5,192	
Equity	•	28,927	29,678	33,416	33,473	
Equity		20,727	27,070	33,410	, , , , ,	
•				· ·	***************************************	
£ weakens by 5%						
a weattered by the		· 3 J	anuary 2016	. 28 Dece	ember 2014	
		£000	£000	£000	£000	
	4	US\$	ϵ	US\$	€	
Nominal amounts			•			
Net result for the period		(5,205)	(5,279)	5,049	4,993.	
Equity	· ·	29,044	28,971	33,329	33,273	
1		->,0 ::	20,512	,	,	
					=======================================	

24 Financial instruments (continued)

Market risk - interest rate risk profile

Ideal Shopping Direct Limited's policy is to minimise interest rate cash flow risk exposures on long-term financing. Longer-term borrowings are therefore usually at fixed rates.

The group monitors it's actual cash position on a daily basis and updates forecasts of cash and currency requirements.

At the statement of financial position date the interest rate profile of the group's interest bearing financial instruments was:

	•	3 January 2016	28 December 2014
		€000	£000
Variable rate instruments Financial assets		2,271	10,348

Sensitivity analysis

The following table illustrates the sensitivity of the net result for the year and equity to a reasonably possible change in interest rates of +1% and -1% (28 December 2014: +/-1%), with effect from the beginning of the year. These changes are considered to be reasonably possible based on observation of current market conditions. The calculations are based on the group and the company's financial instruments held at each statement of financial position date. All other variables are held constant.

	3 Janu	3 January 2016		28 December 2014	
,	£000	£000	£000	£000	
• •	Increase	Decrease	Increase	Decrease	
Nominal amounts	•			,	
Net result for the period	(7,568)	(7,613)	4,974	4,767	
Equity	29,757	29,712	37,596	37,389	
		=			

Capital management

The group and the company's capital management objectives are:

- to ensure the group and company's ability to continue as a going concern; and
- to provide an adequate return to shareholders.

These objectives are met principally by pricing products and services commensurate with the level of risk.

The group and company monitor capital on the basis of the carrying amount of equity less cash and cash equivalents as presented on the face of the statement of financial position. Capital for the reporting periods under review is summarised below.

The group and company sets the amount of capital in proportion to its overall financing structure, ie equity and financial liabilities. The group and company manages the capital structure and makes adjustments to it in the light of changes in economic conditions and risk characteristics of the underlying assets. In order to maintain or adjust the capital structure, the group and company may adjust the amount of dividends paid to shareholders, return capital to shareholders, issue new shares, or sell assets to reduce debt.

1:1.09

1:1.41

Notes (continued)

24 Financial instruments (continued)

Capital-to-overall financing ratio

The group's capital-to-overall financing ratio is calculated as follows:

 Total equity
 29,735
 37,097

 Cash and cash equivalents
 2016
 2014

 £000
 £000

 (2,271)
 (10,348)

 Cash and cash equivalents
 (2,271)
 (10,348)

 Capital
 27,464
 26,749

 Total equity
 29,735
 37,097

 Borrowings
 123
 728

 Overall financing
 29,858
 37,825

Based upon the plan prepared to support the acquisition, the objective is to maintain the capital to overall financing

ratio at current levels, with profits and cash generated being remitted as dividend payments to the parent company.

The company's capital-to-overall financing ratio is calculated as follows:

	3 January	28 December
	2016	2014
	. £000	£000
Total equity	28,983	33,372
Cash and cash equivalents	(1,098)	(8,826)
Capital	27,885	24,546
Total equity	28,983	33,372
Borrowings	116	728
Overall financing	29,099	34,100
Control to second Control and	1.1.04	1.1.20
Capital-to-overall financing ratio	1:1.04	1:1.39

Based upon the plan prepared to support the acquisition, the objective is to maintain the capital to overall financing ratio at current levels, with profits and cash generated being remitted as dividend payments to the parent company.

25 Ultimate parent company and parent company of larger group

The company is a subsidiary undertaking of Ideal Shopping Limited, whose ultimate parent company is Duke Cayman Limited (incorporated in the Cayman Islands). The directors do not consider there to be one ultimate controlling party.

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Ideal Shopping Limited, incorporated in the UK. The smallest group in which they are consolidated is within this set of accounts, being Ideal Shopping Direct Limited, incorporated in the UK. No other group financial statements include the results of the company.

Year on year underlying statistics (Not forming part of the financial statements)

	FY 2015 £000	FY 2014 £000	Change £000	%
Sales revenue Gross profit	1 60,620 71,932	149,138 62,874	11,482 9,058	7.7 14.4
Net profit before tax Non-underlying costs	(9,054) 19,393	6,192 3,361	(15,246) 16,032	
Underlying profit before tax Interest Depreciation Amortisation	10,339 140 223 2,158	9,553 124 592 1,729	786 16 (369) 429	·
Underlying EBITDA	12,860	11,998	862	7.2
On-line sales %	60.2%	58.2%	2.0%	. ppts